
Zápis z jednání AS FZV UP 01/2008, 18. 12.  2008 

 1/7 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP v Olomouci   
č. 01/2008, 

ze dne 18. 12. 2008 
  
Přítomno: 9 senátorek, dle prezenční listiny 
Omluveni: 0 
Hosté: 0 
________________________________________________________________________________ 
 
Na základě Volebního a jednacího řádu AS FZV UP, článku 17, odst. 3 ze dne 20. 05. 2008 řídila 
jednání AS FZV UP, do zvolení předsedkyně senátu, nejstarší členka AS FZV UP Mgr. Věra 
Vránová, Ph.D. 
 
Volby do AS FZV UP proběhly ve dnech 27. - 28. 11. 2008 a výsledky byly zveřejněny na úřední 
desce FZV UP.  
 
AS FZV UP má 2 komory: 

a) komoru akademických pracovníků 
b) studentskou komoru 

 
AS FZV UP bude pracovat v tomto složení:  
a) komora akademických pracovníků 
PhDr. Renata Halmo 
Mgr. Jana Kameníčková  
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.  
Marie Pavlíková  
Mgr. Lenka Špirudová, PhD. 
Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 
b) studentská komora 
Radka Matějková  
Bc. Helena Přibylová  
Marcela Žáková  
 
 
Mgr. V ěra Vránová, Ph.D. navrhla Akademickému senátu FZV UP následující program 
zasedání: 
 
1. Volba volební komise pro volbu předsedkyně a dvou místopředsedkyní 
2. Volba předsedkyně 
3. Volba 2 místopředsedkyní 
4. Návrh na zřízení komisí AS 
5. Vyhlášení řízení o návrhu na jmenování děkana/děkanky FZV UP  
6. Harmonogram zasedání AS v letním semestru akademického roku 2008/2009 
 

• Program schůze byl hlasováním jednomyslně schválen všemi hlasy přítomných 
senátorek. 

 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 01/2008, 18. 12.  2008 

 2/7 

1. Volba volební komise pro volbu předsedkyně a dvou místopředsedkyní AS FZV UP 
Pro účely voleb senátorky navrhly 3 člennou volební komisi. O každé z kandidátek bylo 
hlasováno zvláště. 
 
Hlasování: 

1. Marie Pavlíková   pro: 8,   proti: 0,  zdržely se: 1 
2. Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. pro: 8,   proti: 0,  zdržely se: 1  
3. Marcela Žáková   pro: 8,   proti: 0,  zdržely se: 1 

 
Pro účely voleb senátorky zvolily tříčlennou volební komisi – Marii Pavlíkovou, Mgr. Zdeňku 
Mikšovou, Ph.D.,  Marcelu Žákovou. Všechny členky s účastí ve volební komisi souhlasily a 
neuvažují o kandidatuře na funkci předsedkyně a místopředsedkyně AS FZV UP. 

 
 

2. Volba předsedkyně AS FZV UP 
Volba předsedkyně byla tajná, o volbě každé z nich hlasovaly senátorky samostatně. Každá ze 
senátorek měla v každé volbě vždy jeden hlas. Hlasování proběhlo na hlasovacích lístcích, na 
nichž byla vyznačena trojí možnost volby. Členky volební komise napsaly jména kandidátek na 
hlasovací lístky podle abecedy  a všechny senátorky vyjádřily u každé kandidátky jednu možnost 
volby. 

 
    Veřejné návrhy kandidátek na předsedkyni senátu: 

1. Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 
2. PhDr. Renata Halmo 

 
    Navržené kandidátky  Mgr. Věra Vránová, Ph.D. a  PhDr. Renata Halmo souhlasily s případným    
    zvolením do funkce předsedkyně AS FZV UP. Nikdo se kandidatury nevzdal. 
 
    Hlasování o každé kandidátce zvláště: 
    Odevzdáno: 9 platných hlasovacích lístků, 0 neplatná 
           1. PhDr. Renata Halmo   pro: 3,   proti:  6,  zdržely se: 0 
           2. Mgr. Věra Vránová, Ph.D.    pro: 6,   proti:  2,   zdržely se: 1 
 
    Mgr. Věra Vránová, Ph.D. získala nadpoloviční většinu kladných platných hlasů přítomných     
    senátorek. 
 

• Mgr. V ěra Vránová, Ph.D. byla zvolena do funkce předsedkyně AS FZV UP  
a převzala řízení schůze. 

 
 

3. Volba místopředsedkyní 
Volba místopředsedkyní byla tajná, o volbě každé z nich hlasovaly senátorky samostatně.   Každá 
ze senátorek měla v každé volbě vždy jeden hlas. Hlasování proběhlo na hlasovacích lístcích, na 
nichž byla vyznačena trojí možnost volby. Členky volební komise napsaly jména kandidátek na 
hlasovací lístky podle abecedy  a všechny senátorky vyjádřily u každé kandidátky jednu možnost 
volby. 

 
3.1. Akademičtí pracovníci – navrženi: Mgr. Jana Kameníčková  

Veřejné návrhy kandidátek na místopředsedkyni senátu: 
Mgr. Jana Kameníčková 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 01/2008, 18. 12.  2008 

 3/7 

Navržená kandidátka Mgr. Jana Kameníčková souhlasila s případným zvolením do funkce 
místopředsedkyně AS FZV UP. Kandidatury se nevzdala. 

 
Hlasování: 
Odevzdáno: 9 platných hlasovacích lístků, 0 neplatná 

Mgr. Jana Kameníčková,   pro: 8,   proti: 0,   zdržely se: 1 
 

Mgr. Jana Kameníčková získala nadpoloviční většinu kladných platných hlasů přítomných 
senátorek. 
 

• Mgr. Jana Kameníčková byla zvolena do funkce místopředsedkyně AS FZV UP. 
 
 
3.2. Studenti 

Veřejné návrhy kandidátek na místopředsedkyni senátu: 
1. Radka Matějková 
2. Bc. Helena Přibylová 

 
Z navržených kandidátek souhlasila s případným zvolením do funkce místopředsedkyně  
AS FZV UP Radka Matějková. Bc. Helena Přibylová se kandidatury vzdala. 

 
      Hlasování: 
     Odevzdáno: 9 platných hlasovacích lístků, 0 neplatných 

1. Radka Matějková,    pro: 6,   proti: 2,   zdržely se: 1 
 
     Radka Matějková získala nadpoloviční většinu kladných platných hlasů přítomných senátorek. 
 

• Studentka Radka Matějková byla zvolena do funkce místopředsedkyně AS FZV UP. 
 
 
4. Návrh na zřízení komisí AS FZV UP 

Předsedkyně Mgr. Věra Vránová, Ph.D. navrhla dle Jednacího řádu AS FZV UP, článku 18, odst. 
1- 4, aby senát zřídil komise: komisi pedagogickou, komisi legislativní, ekonomickou  
a vědy a výzkumu, event. další. Sdělila, že je možné sdružení 2 komisí v jednu a vyzvala 
přítomné senátorky k návrhům na event. další komise a na projevení zájmu, ve které komisi 
senátorky chtějí působit. 
Předsedkyně Mgr. Věra Vránová, Ph.D. dále navrhla odročení zřízení komisí, jejich složení 
a voleb předsedkyní komisí na příští zasedání tak, aby si členky AS FZV UP mohly ujasnit, jaké 
konkrétní komise chce nový AS FZV UP mít.  Předsedkyně senátu navrhla, aby senát hlasoval o 
odročení zřízení jednotlivých komisí a naplnil je volbou až při příštím jednání. 

 
Hlasování: 
pro: 7    
proti: 1    
zdržely se: 1 

 
Závěr: 
AS FZV UP bude na příštím zasedání řešit zřízení komisí, jejich složení a volby předsedkyní 
jednotlivých komisí. 
Předsedkyně  Mgr. Věra Vránová, Ph.D. požádala přítomné senátorky o zaslání návrhů na 
zřízení jednotlivých komisí AS FZV UP na e-mailovou adresu schnee98@tunw.upol.cz, 
nejpozději do 09. 01. 2009. 



Zápis z jednání AS FZV UP 01/2008, 18. 12.  2008 

 4/7 

5. Vyhlášení řízení o návrhu na jmenování děkana/děkanky FZV UP 
 
5.1. Harmonogram voleb děkana/děkanky FZV UP 

V souladu se Statutem UP v Olomouci a podle Jednacího řádu AS FZV UP, článku 29, odst.1-6  
AS FZV UP řízení o návrhu na jmenování děkana/děkanky FZV UP, hlasoval AS FZV UP o 
níže uvedeném harmonogramu:  

 
Hlasování: 
pro: 9                                                    
proti:0      
zdržely se: 0 

 
 

Vyhlášení řízení návrhu na jmenování děkana/děkanky Fakulty zdravotnických věd 
Univerzity Palackého v Olomouci 

a  
Harmonogramu voleb děkana/děkanky FZV UP 

 

18. 12. 2008 

Vyhlášení řízení, harmonogramu, volba zvláštní komise pro volbu 
děkana/děkanky (5 členů), vyzvání členů akademické obce k podávání 
návrhů kandidátů na funkci děkana/děkanky – termín: do 28. ledna 2009 
do 12.00 v písemné podobě na děkanát FZV UP asistentce děkana 
Romaně Schneeweissové. 

28. 01. 2009 

Zvláštní volební komise konstatuje uzavření příjmu návrhů na kandidáty, 
osloví je a do 30. ledna 2009 zajistí osobní souhlas s kandidaturou  
a vyzve kandidáty k předložení tezí volebního programu do 12. února 
2009 do 12.00 v elektronické podobě. 

02. 02. 2009 Zveřejnění abecedního seznamu kandidátů na úřední desce FZV UP. 

12. 02. 2009 
Zveřejnění doručených tezí volebního programu po 14.00 na úřední desce 
FZV UP (zajistí předsedkyně AS FZV UP). 

do 16. 02. 2009 
Členové akademické obce mohou posílat písemné dotazy kandidátům  
na e-mail asistentky děkana Romany Schneeweissové. 

19. 02. 2009 
Shromáždění akademické obce, představení a prezentace kandidátů  
na funkci děkana/děkanky. 

26. 02. 2009 Volba děkana/děkanky na zasedání AS FZV UP. 
 
 
Usnesení č. 1 
AS FZV UP schválil Vyhlášení řízení návrhu na jmenování děkana/děkanky Fakulty 
zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci a Harmonogram voleb 
děkana/děkanky FZV UP.  
 

5.2. Volba zvláštní komise pro volbu děkana/děkanky FZV UP 

Do zvláštní komise byly navrženy tyto senátorky:  

1. PhDr. Renata Halmo   
2. Mgr. Jana Kameníčková 
3. Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 
4. Marie Pavlíková 
5. Bc. Helena Přibylová 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 01/2008, 18. 12.  2008 

 5/7 

Hlasování o každé kandidátce zvláště: 
1. Marie Pavlíková    pro: 9,  proti: 0 , zdržely se: 0 
2. Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.  pro: 8,   proti: 0 , zdržely se: 1 
3. PhDr. Renata Halmo   pro: 9,  proti: 0 , zdržely se: 0 
4. Mgr. Jana Kameníčková  pro: 9,  proti: 0 , zdržely se: 0 
5. Bc. Helena Přibylová    pro: 8,  proti: 0 , zdržely se: 1 

 
• Pro volbu děkana/děkanky FZV UP zvolily senátorky 5 členek zvláštní komise -  

Marii Pavlíkovou, Mgr. Zdeňku Mikšovou, Ph.D., PhDr. Renatu Halmo,  
Mgr. Janu Kameníčkovou, Bc. Helenu Přibylovou. 

 
 
6. Harmonogram zasedání AS v letním semestru akademického roku 2008/2009 
  
6.1. Termíny konání zasedání AS FZV UP v LS 2008/2009 
Předsedkyně Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  
Požádala o zaslání návrhů na konání se dalších zasedání AS FZV UP v letním semestru 
akademického roku 2008/2009 nejpozději do 09. 01. 2008 na e-mailovou adresu: 
schnee98@tunw.upol.cz. 
 
6.2. Místo konání zasedání AS FZV UP 
Předsedkyně Mgr. Věra Vránová, Ph.D.  
Vznesla návrh na konání AS FZV UP v prostorách budovy B1.  
 
Mgr. Lenka Špirudová, PhD. 
Upozornila na to, že termíny jednání by měly být dle programu jednáni AS FZV UP dohodnuty na 
místě a nebude tak problém zajistit prostory na B1. Pokud se termíny budou stanovovat až na 
dalším zasedání AS FZV UP (pravděpodobně v únoru 2009), tak to už jsou rozvrhy platné a učebny 
na B1 jsou vytíženy a není možné dodatečně přesouvat výuku. 
 
Předsedkyně Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 
Navrhla hlasování o tom, že termíny zasedání a místa zasedání budou stanoveny na mimořádném 
zasedání v druhé polovině ledna 2009. 
 
Hlasování: 
pro: 7 
proti: 1 
zdržely se: 1 
 

• AS FZV UP odsouhlasil stanovení termínů a místa konání až po 09. 01. 2009.  
 
 
O slovo se přihlásil Bc. Martin Šamaj (manažer pro ošetřovatelskou péči) z Fakultní nemocnice 
Olomouc. Předsedkyně AS FZV UP nechala hlasovat o možnosti vystoupení Bc. Martina Šamaje. 
 
Hlasování: 
pro: 9                         
proti: 0               
zdržely se: 0 
 

• Vystoupení Bc. Martina Šamaje bylo schváleno. 
 



Zápis z jednání AS FZV UP 01/2008, 18. 12.  2008 

 6/7 

Bc. Martin Šamaj 
Nabídl k zasedání AS FZV UP prostory v zasedací místnosti ředitelství FNOL. Předsedkyně  
Mgr. Věra Vránová, Ph.D., Bc. Martinu Šamajovi poděkovala a sdělila, že AS FZV UP tuto 
nabídku zváží. 
 
PhDr. Renata Halmo 
Navrhla a doporučila k přijetí body, podle kterých mají kandidáti sestavit své teze: 
             

1. Představa o budoucnosti a vývoji FZV UP 
2. Představy o rozvoji studijních programů a oborů FZV UP  
3. Ekonomické, materiálně-technické, prostorové a personální zajištění FZV UP 
4. Zajištění a rozvoj projektové činnosti na FZV UP 
5. Spolupráce s FNOL a dalšími subjekty vzdělávání, výzkumu a vývoje… 

 
Předsedkyně AS FZV UP nechala o navržených bodech tezí volebního programu kandidátů 
hlasovat. 
 
Hlasování: 
pro: 8     
proti: 0    
zdržely se: 1 
 
Dodatek k usnesení č. 1 
AS FZV UP schválil následující body k tezím volebního programu kandidátů 
1. Představa o budoucnosti a vývoji FZV UP 
2. Představy o rozvoji studijních programů a oborů FZV UP  
3. Ekonomické, materiálně-technické, prostorové a personální zajištění FZV UP 
4. Zajištění a rozvoj projektové činnosti na FZV UP 
5. Spolupráce s FNOL a dalšími subjekty vzdělávání, výzkumu a vývoje… 
 
PhDr. Renata Halmo 
Projevila zájem o předložení příjmových a výdajových stránek rozpočtu FZV UP na rok 2009. 
Navrhla hlasování o vznesení tohoto požadavku děkanovi  FZV UP prof. Ing. Janu Hálkovi, CSc. 
 
Předsedkyně AS FZV UP 
Nechala hlasovat o požádání děkana FZV UP o předložení rozpočtu FZV  UP pro rok 2009. 
 
Hlasování: 
pro: 9                       
proti: 0           
zdržely se: 0 
 
Závěr: 
Předsedkyně AS FZV UP Mgr. Vránová, Ph.D. osloví jménem AS FZV UP děkana FZV UP 
prof. Ing. Jana Hálka, CSc. o předložení příjmových a výdajových stránek rozpočtu FZV UP 
na rok 2009 (využití dotací na rozvojové programy…). AS FZV UP prosí tyto informace 
předložit do příštího zasedání AS FZV UP. 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 01/2008, 18. 12.  2008 

 7/7 

 

O termínu příštího zasedání AS FZV UP budou senátorky informovány elektronickou poštou. 

 
 
 
V Olomouci dne 19. 12. 2008 

 
 
 

                                                                                                         Mgr. Věra Vránová, Ph.D., v.r. 
   předsedkyně AS FZV UP 

 
 
 
Zapsala: Romana Schneeweissová 


